ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHĨA HÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND

V/v thực hiện nâng bậc lương

trước thời hạn cho công chức đã

chuyển công tác và chuyển ngạch

Nghĩa Hành, ngày      tháng 01 năm 2025

                                       Kính gửi:  Sở Nội vụ

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNVngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương

trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động  và Thông

tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ

sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế

độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động;

Căn cứ Công văn số 2012/SNV-CCVC ngày 25/10/2024 của Sở Nội vụ về

việc thỏa thuận nâng bậc lương trước thời hạn cho cán bộ, công chức, viên chức

huyện Sơn Tịnh năm 2024;

Trên cơ sở đề nghị của UBND huyện Sơn Tịnh tại Công văn số 83/UBND

ngày 09/01/2025 về việc ban hành quyết định nâng bậc lương trước hạn đối với

ông Nguyễn Hữu Hoàng; Theo đó, trong thời gian công tác tại Trường Trung học

cơ sở Tịnh Phong, thuộc UBND huyện Sơn Tịnh, ông Nguyễn Hữu Hoàng làm hồ

sơ đề nghị nâng lương trước thời hạn 06 tháng do có thành tích xuất sắc. Tuy

nhiên, trước khi có thống nhất thỏa thuận của Sở Nội vụ về việc nâng lương trước

hạn đối với UBND huyện Sơn Tịnh thì ông Nguyễn Hữu Hoàng được thuyên

chuyển, tiếp nhận vào làm công chức và phân công công tác tại UBND huyện

Nghĩa Hành. Tại UBND huyện Nghĩa Hành, ông Nguyễn Hữu Hoàng đã được

chuyển xếp lại ngạch: Chuyên viên, mã ngạch: 01.003, hệ số 2,67 kể từ ngày

01/11/2024 theo đúng với vị trí việc làm tại Quyết định số 4074/QĐ-UBND ngày

01/11/2024 của UBND huyện Nghĩa Hành.

Vì thỏa thuận nâng bậc lương trước thời hạn của Sở Nội vụ đối với ông

Nguyễn Hữu Hoàng tại vị trí chức danh nghề nghiệp là Giáo viên THCS hạng III,

khác với ngạch hiện giữ là Chuyên viên. Tuy nhiên, về hệ số lương, bậc lương,

thời gian nâng lương lần sau giữa 02 vị trí việc làm là như nhau.

Để đảm bảo quyền lợi đối với công chức, UBND huyện Nghĩa Hành kính

đề nghị Sở Nội vụ xem xét thống nhất thỏa thuận nâng bậc lương trước thời hạn

lại cho ông Nguyễn Hữu Hoàng tại ngạch Chuyên viên, mã ngạch 01.003 làm cơ

sở để UBND huyện Nghĩa Hành ban hành Quyết định nâng bậc lương trước thời

hạn cho ông Nguyễn Hữu Hoàng đúng quy định.   (Có danh sách cụ thể kèm theo)

Kính đề nghị Sở Nội vụ quan tâm xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Sâm

		2025-01-11T09:56:56+0700

		2025-01-11T10:35:51+0700

		2025-01-11T10:35:51+0700

		2025-01-11T10:35:51+0700